

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Facilization Shpk

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Shënime		
Aktivët		
Aktivët afatshkurtra		
Mjete monetare	113,407,400	48,868,884
Të drejta të arkëtueshme	145,415,372	43,066,666
Parapagim për tatim fitimin të arkëtueshme nga Malta	8,936,772	
Aktive të tjera	1,985,704	
	3,850,769	31,920,816
Totali i aktive afatshkurtra	273,596,018	123,856,365
Aktivët afatgjata		
Aktive afatgjata materiale	13,048,794	12,473,880
Investime në shoqëri të tjera	143,784	154,887
Hudhënie afatgjate	5,553,900	6,108,224
Totali i aktiveve afatgjata	18,746,478	18,736,991
Aktivët totale	292,342,496	142,593,356
Detyrimet		
Detyrimet Afatshkurtra		
Llogari të pagueshme	111,380,328	12,589,599
Detyrime tatimore	3,206,913	6,721,709
Qera Financiare	727,982	784,194
Totali i detyrimeve afatshkurtra	115,315,223	20,095,502
Detyrimet Afatgjata		
Qera Financiare	-	706,567
Totali i detyrimeve afatgjata		706,567
Totali i detyrimeve	115,315,223	20,802,068
Kapitali		
Kapitali i paguar	5,000,000	5,000,000
Rezerva ligjore	500,000	500,000
Rezerve konvertimi	-	
Fitimi i vitit	55,235,985	67,182,953
Fitimi i pashpërndarë	116,291,288	49,108,335
Totali i Kapitalit	177,027,273	121,791,288
Totali i kapitalit dhe detyrimeve	292,342,496	142,593,356

Pasqyra e Performancës Financiare

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Shënime

Të ardhurat operative		
Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	388,834,995	240,296,900
Të ardhura të tjera dividend Malta	1,985,704	-
	390,820,700	240,296,900
Shpenzimet operative		
Furnizime dhe shërbime	(210,584,530)	(67,038,481)
Shpenzime administrative	(33,880,130)	(29,462,730)
Shpenzime personeli	(76,057,756)	(59,848,181)
Zhvlerësimi dhe amortizimi	(3,525,301)	(3,224,719)
	(324,047,717)	(159,574,112)
Fitimi/(humbja) operative	66,772,983	80,722,788
Shpenzime Interesi	(66,845)	(109,999)
Te ardhura nga interesat	222,279	125,585
Fitimi/(humbja) nga kursi i këmbimit, neto	(8,013,092)	(1,421,635)
Te ardhura / (shpenzime) financiare, neto	(7,857,657)	(1,406,049)
Fitimi para tatimit	58,915,325	79,316,739
Shpenzim tatim fitimi	(3,679,340)	(12,133,786)
Fitimi neto për vitin	55,235,985	67,182,953
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse		-
Totali i të ardhurave dhe shpenzimeve dhe të tjera gjithëpërfshirëse	55,235,985	67,182,953